
 

____________________________________________________________________________________________________ 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO     Via Ca’  Venier, 8 – 30172 VE-MESTRE         E-mail: itl.venezia@ispettorato.gov.it 
                                                                    Tel. 041 5042085  Fax. 041 5040190           PEC: itl.venezia@pec.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di VENEZIA 

 

  

 

DECRETO N. 2/2019 

 

 

IL CAPO 

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI VENEZIA 

 

 

  

- VISTO l’Accordo Interconfederale sottoscritto in data 26 giugno 2011 da Confindustria, CGIL, 
CISL, UIL sulla rappresentatività delle organizzazioni sindacali dei lavoratori;  

- VISTO il successivo Protocollo d’Intesa del 31 maggio 2013 di applicazione del suddetto 
accordo interconfederale;  

- VISTO il Testo Unico sulla rappresentanza e rappresentatività del 10 gennaio 2014 sottoscritto 
da Confindustria, CGIL, CISL, UIL; 

- VISTA la Direttiva del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali in materia di 
rappresentanza e rappresentatività indirizzata alle Organizzazioni firmatarie del predetto 
Testo Unico del 25 settembre 2014; 

- VISTO  il decreto direttoriale n.2/2016 del 20 dicembre 2016, di costituzione del Comitato dei 
garanti per la rappresentanza e rappresentatività presso la Direzione Territoriale del Lavoro 
di Venezia, ora Ispettorato Territoriale del Lavoro; 

- VISTO l’accordo del 04/07/2017 di modifiche al T.U. rappresentanza 10 gennaio 2014; 

- VISTA la Circ. INPS n.76 del 14/07/2015 e, in particolare, la parte in cui si dà atto che “ è 
stato…effettuato il censimento delle Organizzazioni Sindacali firmatarie del predetto T.U. 
ovvero aderenti al medesimo ( cfr. elenco di cui all ’allegato n.3) “; 

- VISTO il Messaggio INPS n. 3142 del 28/07/2017, con cui si è proceduto ad aggiornare e 
integrare le codifiche da utilizzare nel flusso Uniemens delle OO.SS. aderenti al T.U.;  

- VISTO il verbale di riunione del Comitato dei Garanti del 6.4.2018 in cui viene deliberato di 
convocare al tavolo anche altre sigle sindacali;  

- VISTO il decreto direttoriale n.9/2018  di sostituzione del component i effettivi delle OO.SS. 
CISL e  UIL; 

- VISTA la nota di convocazione prot.n. 45162 del 21.12.2018 e la successiva riunione del 
14.1.2019 che ha visto la partecipazione della CISAL e dell’USB;  

- VISTA la nota del 15 gennaio 2019 trasmessa dalla CISAL di Venezia con la quale designa i 
rappresentanti in seno al Comitato; 

- VISTA la nota del 16 gennaio 2019 trasmessa dalla USB di Venezia con la quale designa i 
rappresentanti in seno al Comitato; 

 

 

 

 

 



 

____________________________________________________________________________________________________ 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO     Via Ca’  Venier, 8 – 30172 VE-MESTRE         E-mail: itl.venezia@ispettorato.gov.it 
                                                                    Tel. 041 5042085  Fax. 041 5040190           PEC: itl.venezia@pec.ispettorato.gov.it 

 

DECRETA 

 

La ricostituzione del Comitato dei Garanti per la rappresentanza e la rappresentatività presso 
l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Venezia composto come segue:  

 Dr.ssa Caterina Muscillo, Dirigente ITL di Venezia, o suo delegato, in qualità di Presidente  

 

 Dr.ssa Silvana Fanelli  in rappresentanza O.S.CGIL ( membro effettivo ); 

Sig. Ugo Agiollo  in rappresentanza O.S.CGIL ( membro supplente ); 

Sig. Nicola Criniti  in rappresentanza O.S.CISL ( membro effettivo ); 

Sig. Marco De Faveri  in rappresentanza O.S.CISL ( membro supplente ); 

Sig. Mario Ragno  in rappresentanza O.S. UIL     ( membro effettivo );  

Sig. Brunero Zacchei  in rappresentanza O.S. UIL     ( membro supplente );  

Sig. Rocco Criseo  in rappresentanza O.S. CISAL ( membro effettivo );  

Sig. Giorgio Viani  in rappresentanza O.S. CISAL ( membro supplente );  

Sig. Alberto Cancian  in rappresentanza O.S. UBS   ( membro effettivo );  

Sig. Tullio Tombolani  in rappresentanza O.S. UBS   ( membro supplente );  

 

 Dr.Giancarlo Piva  in rappresentanza Confindustria Venezia ( membro effettivo );   

Sig.ra Cristina Comin  in rappresentanza Confindustria Venezia ( membro supplente);   

 

 

Venezia, 17 gennaio 2019 

 

 

 

                                                                              f.to  IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  

                                                                                                 -Dr.ssa Caterina MUSCILLO- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale della presente con firma autografa è depositata agli atti presso questo Ufficio.  

 
 


